
Výroční schůze 14. 1. 2023 Smržov 

1. Zahájení, uvítání – Vojtěch 

Předseda Jiří Vojtěch přivítal členy v novém roce a všem popřál hodně zdraví a úspěchů v chovech. 

2. Výroční zpráva za r. 2022 – Vojtěch 

První rok po covidu jsme měli spoustu akcí, proběhlo například: výroční lednová schůze, v březnu 

přednáška Brzáka o Kolumbii, výlet na jih Čech, jeden z našich členů se stal součástí ÚOK, uspořádali 

jsme zájezd do německých zoo, účastnili jsme se semináře Kálnice, výstavy Exotika a Chovatel, kde 

jsme měli na starost expozici okrasného ptactva (byla to první výstava pod naší taktovkou a byly 

dobré ohlasy), za což jsme jako sponzorský dar za pořádání obdrželi 4000 Kč od ÚOK. 

Rok 2022 uzavíráme s počtem 46 členů, 13 z nich bylo přijato v průběhu roku. Dovezli jsme dvakrát 

směsi z Holandska a začali vyrábět nerezové držáky na bidla. Bohužel se stále potýkáme s problémem 

nepotvrzování účastí na schůzích a akcích. 

3. Zpráva o hospodaření za r. 2022 – Rulík 

Františkem Rulíkem byla přednesena předběžná účetní zpráva stavu k 31. 12. 2022, stav pokladny 

20.351 Kč, stav účtu 34.297,02 Kč. Celkem tedy 54.648,02 Kč. Detailnější zpráva bude podána na další 

schůzi po uzavření finančního deníku. 

4. Zpráva kontrolní komise – Flekač 

Na schůzi je přítomno 32 členů, tedy nadpoloviční většina a jsme usnášeníschopní. 

5. Přijetí nových členů (Trhoň, Petr, Rohlíček) – Vojtěch 

− návrh ke přijetí: 

o Miloš Petr, který s chovem začal v 70. letech a nyní chová amazoňany  

▪ 32 pro, 0 proti, 0 se zdržel → PŘIJAT 

o Vojtěch Trhoň, jenž je chovatelem aratingů a dovozcem a prodejcem krmiv 

▪ 32 pro, 1 proti, 0 se zdržel → PŘIJAT 

o Michal Rohlíček, který chová kakadu růžové a ary ararauna 

▪ 34 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

6. Vyřazení členů (Buldra, Jandera) – Stejskal 

Kolega Otakar Buldra mezi námi strávil jeden rok a rozhodl se k 13.10.2022 ukončit členství ve svazu 

na základě dopisu, který zaslal jednateli Jiřímu Stejskalovi. Kolega Jandera, který podal přihlášku 

v průběhu roku 2022 nekomunikuje ani nezaplatil členský příspěvek, a proto je na základě vnitřních 

předpisů ke dni 31. 12. 2022 vyřazen z organizace. 

7. Informace o kulatém stolu v poslanecké sněmovně – Stejskal 

Dne 12. 12. 2022 se v poslanecké sněmovně konala schůze ohledně zájmových chovů, které se 

zúčastnili například poslanec Bělobrádek, zástupci Ministerstva životního prostředí a Ministerstva 

zemědělství, ředitelé zoologických zahrad, majitelé záchranných stanic, zástupci školství (střední 

školy s obory chovatel) a další. Hlavním tématem této schůzky bylo školství a získávání praxe 

absolventů v některém z chovatelských zařízení. Dalším tématem byly dotace pro zoologické zahrady 

a záchranné stanice. 

Týden před touto schůzí byl směrem k ÚOK položen dotaz ohledně pozitivního seznamu chovaných 

zvířat, což je velmi aktuální téma i s ohledem na zrušení burzy AviMarkt (z různých důvodů). 



8. Příprava na volby v r. 2023 – Vojtěch, Stejskal 

Byly vyhlášeny volby do všech organizačních složek, v ZO je nutné je uspořádat do 31. 3. 2023, v ÚO a 

klubech do 30.4.2023, v krajských organizacích do 31. 5. 2023 a volby do celostátních sekcí budou 30. 

6. 2023. Nominace do ÚOK CHOEP je třeba zaslat do 30.4.2023. Návrh do komisí na sekretariát je 

nutné poslat do 2. 9. 2023. Předseda Jiří Vojtěch prosí o co největší účast na schůzi 25. 3. 2023, která 

bude od 13.00 a po ni bude od 17.00 přednáška. Na této schůzi proběhnou volby. Je třeba ustanovit 

mandátovou a volební dvoučlennou komisi. Jiří Vojtěch i Jiří Stejskal apelují na členy, aby se aktivně 

zapojili i do vedení organizace. K 31. 12. 2022 rezignoval na svou funkci ve výboru Jan Potůček, který 

zůstane v organizaci jako řádný člen, funkci bude vykonávat do 25. 3. 2023.  

9. Plán pořádání dalších schůzí, přednášek a akcí v r. 2023 – Stejskal 

- *14. 1. 2023 – sobota – výroční členská schůze – začátek v 15,00 hod.  
- 25. 3. 2023 – sobota – členská schůze + přednáška …….. – začátek ve 13,00 hod. přednáška od 

17,00hod.  
- 1. 4. 2023 – sobota – VIP setkání chovatelů, Jirny  
- 15. 4. 2023 – výlet, návštěva ZOO Bošovice a chovatelů v okolí, pouze pro členy ZO  
- *12. 5. 2023 – pátek – členská schůze – začátek v 18,00 hod.  
- 17. – 18. 6. 2023 – sobota, neděle – seminář Kálnice + burza Kroměříž  
- 16. 9. 2023 – sobota – členská schůze + přednáška…….. začátek ve 14,00 hod.  
- 13. – 15. 10. 2023 – výstava Exota Olomouc – 14.10.- kongres při Extotě  
- 25. 10. – 29. 10. 2023 – výstava Exotika Lysá nad Labem  
- *3. 11. 2023 - pátek – členská schůze – začátek v 18,00 hod.  
- 17. 11. 2023 – výstava Chovatel Lysá nad Labem 
- 9.12.2023 - sobota – členská schůze + přednáška…….. začátek ve 14,00 hod.  

Akce označené * se konají na adrese: Smržov, restaurace U koupaliště.  

Akce neoznačené se konají na adrese: Vlčí Habřina 28, hospůdka U Vlčice. 

10. Slaats, držáky bidel, trička, vizitky – Vojtěch 

Předseda připomíná možnost nákupu a objednávek zrní, držáků bidel, triček a vizitek, zároveň prosí o 

zpětnou vazbu na kvalitu výrobků. 

11. Diskuse – návrhy, kritika, placení příspěvků na r. 2023 – Rulík 

Byli jsme osloveni obchodníkem s ptáky, u kterého je možné prodat své odchovy na základě našich 

nabídek. Je možné utvořit seznamy nabízeného a dotyčnému je zaslat. Jedním z cílů na rok 2023 je 

upravit naše webové stránky, například ubrat fórum a přidat prostor k inzerci. 

12. Tombola – Vojtěch 

Díky darům byla na programu i bohatá tombola, které předcházel zábavný a naučný kvíz s otázkami 

především z chovatelského prostředí. 

13. Závěr – Vojtěch 

Na závěr Jiří Vojtěch ještě jednou popřál všechno nejlepší do nového roku a schůze byla ukončena. 

Ještě dlouho však řada členů seděla kolem stolů a věnovala se vášnivé diskusi.                                                   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


